EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Urganch markaziy dehqon bozori" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT Obuiee cobpaHne akLMOHEPOB
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 25.06.2018
1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:

MonHoe: "Urganch markaziy dehgon bozori"

aksiyadorlik jamiyati

CokpalyeHHoe: "Urganch markaziy dehqon bozori" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE

MecToHaxoxoeHune: Xopeamckast obnacTb, r. Ypreny, Xuasax
Kyu., 1

MouToBLIV afpec: Xopeamckast obnacTb, r. Ypreny, Xuasax
Kyu., 1

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: urganch-md-bozor@inbox.uz (mailto:urganch-

md-bozor@inbox.uz)

OdhuumanbHblii BE6-canT: www.urg-mdb.uz (https://www.urg-mdb.uz)
3 BAHKOBCKUWUE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: ATB «Acaka 6aHk» Xopasm dounmanu
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20208000604141274001
M®O: 581
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOoM: 357



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 203708684
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 18200343
OKOHX: 71270
COATO: 1733401

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0,20682
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1,48496
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,00193
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0,14744

npuBnevyYeHns n CODCTBEHHbIX cpencTs

CooTHoweHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0,1474
CpencTB aMUTEHTa

O6beM HaYUCNEeHHbIX A0X040B MO LeHHbIM OyMaram B OTYETHOM roay
Mo npocTbIM akumam (B cymax Ha OOHY akuuio) 50,65

Mo NnpocTbIM akumsam (B NpoLEeHTax K 5,06
HOMMHaNbHOM CTOMMOCTU OQHOW akuum)

N3ameHeHus B cocTaBe Habn aaTenbLHOro CoBera, peBVI3VIOHHOI7I KoMuccumn mnun
UCNOJIHUTENbHOr O opraHa
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nara nara d.N.0. JonxHocTb OpraH N36paH
NPUHATUSA BCTYNNEHNS SMUTEHTA, (HasHaueH) /
pelweHus K NPVHABLIWIA BbIBEEH U3
0653aHHOCTAM peleHne cocTtasa
(yBoneH,
ncTeveHve
cpoka
MONHOMOYUIA)
19.06.2017 19.06.2017 XacaHoB "YpraHyanekTpoMoHTax" Akumsgopnap BbiBeAeH U3
Xymaés MY myTaxaccucu. HaBbaTtparu coctasa
bekTypaouesmny KysaTys KeHrawm Annank (yBoneH)
ab3ocu yMyMWUiA
naurnnnwmn
19.06.2017 19.06.2017 A6apynnaes Yprany waxap Akumapopnap BblBeOEH U3
Abnynna XOKUMIUTK caBao Hasbartnaru cocrtasa
CobupxoHOBMY  BynunMK MyTaxaccucu. AnNnK (yBoneH)
KysaTtys keHrawm yMyMuiA
ab3ocu Aanrunnwmn
19.06.2017 19.06.2017 Axmepnos YpraHy waxap Xokvumu Akuunsigopnap M3bpaH
Azamar 6vpuHYM yprHboCcapw. HaBbaTtparu (HasHaueH)
aHxaboeBny  MwoH4YM Bakmn. ANNAnK
KysaTtys keHrawm yMyMuiA
ab3ocu nanrnnnwmn
19.06.2017 19.06.2017 SkyboB YMnn  Ypranu waxap Akumspopnap W3bpaH
XOKUMAUT NKTUCOONET HaebaTnaru (HasHaueH)
Ba TaA6UPKOPIMKHM ANNAnK
PVBOXNAHTUPULW BynuMn  ymMyMuia
6ownuru Anrnanwn
CyuiecTBeHHble paKkTbl B AeATENIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIN rop,
HaunmeHoBaHune Ne Data HacTynnenns  Harta nybnukauum
CylLeCTBEHHOro dpakrta CYIWECTBEHHOro  CYLECTBEHHOro CYLLECTBEHHOr 0
pakTa hakTta hakTta
PeweHuns, npuHaTbIE BbICWMM 6 29.06.2017 29.06.2017
OpraHoM ynpasfeHns
SMUTEHTa
3meHeHve B cocTaBe 8 29.06.2017 01.07.2017
HabnonaTenbHOro opraHa
3meHeHve B cocTaBe 8 29.06.2017 17.08.2017

peBVI3VIOHHOI7I KoMuccunmn
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MNameHeHne B cocTaBe 8
NCMNOSIHATENBHOro opraHa

29.06.2017

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasarens

Kog cTp.

AKTUB

Ha nHavano
OT4YETHOro
nepuoaa

l. Jonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma n3Hoca (0200)

OcTtatoyHas (banaHcoBast)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaauumm (0500)
no octaTtoyHon ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULUW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMM B BoYepHUe
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIicTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTuumm B Nnpeanpusatne ¢
WHOCTpPaHHbIM KanuTtasnom (0640)

I'Ipoqvle OONTroCPOYHbIE NHBECTULNN
(0690)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

9733834.30

1246820.00

8487014.30

4550659.00

4550659.00

1572.00

712.00

860.00

17.08.2017

Ha koHeL,
OT4YETHOro
nepuoaa

11745516.00

1270657.00

10474859.00

4550659.00

4550659.00

1572.00

712.00

860.00



O6opynoeaHue k yctaHoske (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHus (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120

pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SLOENY | (012+022 130 13039245.30 15027090.00
+030+090+100+110+120)

Il. Texywie aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachl, 140 117889.70 399710.40
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

ymucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl 150 117889.70 399710.40

(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800) 170
Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980) 180
Pacxoapl 6yanywmx nepmonos (3100) 190
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200) 200

LebuTopsl, Bcero ctp.220+240+250 210 2715154.10 1600040.00
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NpoCcpoYeHHas 211

3a[01XEeHHOCTb nokynartenen un 220
3akasuukos (4000 3a MmHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CODNEHHbIX 230
nogpasgeneHui (4110)

3a401XEHHOCTb OOYEPHUX U 240 2607842.40 1509975.20
3aBUCUMbIX XO35CTBEHHbIX 0OlWecTB
(4120)



ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXxw Nno Hanoram u
cbopam a 6oaxeT (4400)

ABaHcoOBble NMnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

3a401XEHHOCTb yYpeamTenen no
BKNnagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTtea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHeXxHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHbIe cpencTea 1 3KBMBaNEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpouyHble nHeectumumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

107311.70

44.20

44.20

2833088.00

15872333.30

I. UCTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

90064.80

2608.20

2608.20

2002358.60

17029448.60



YcTtaBHow kanutan (8300)
Lob6asneHHblii kanutan (8400)
PeaepBHblii kanutan (8500)

BbIKyI'IHeHHbIe CO6CTBeHHbIe akunmnm
(8600)

HepacnpeneneHHasi npubbinb
(HenokpbIThIN yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHune (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos u
nnatexen (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: nonrocpo4yHas
Kpeantopckas 3a0/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHoCTb
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb
060c0o6NeHHbIM NoApa3aAeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
[OYEPHUM N 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHBIM 06wecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6s3aTenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

5706965.00

1757.00

3102354.00

546568.00

135053.90

9492697.90

2059132.30

5706965.00

5305441.50

3102354.00

591400.00

135053.90

14841214.40

839809.40



Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNThI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeamnTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme 0653aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a001XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKyLwas
KpeamTopckas 3a40NXEeHHOCTb

3a[0/1XeHHOCTb NoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHbIe obgsaTtenbcTaa no
Hanoram u O69I3aTeﬂbeIM nnatexam
(6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbcrtBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHCh! (6300)

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

2059132.30

4320503.10

4320503.10

3532401.30

262199.00

839809.40

1348424.80

1348424.80

960491.40

233045.00
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3a[onXeHHOCTb MO nnaTexam B 680 215568.30
6iooxeT (6400)

3a401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHuo 690

(6510)

3a[0/1XEeHHOCTb MO Nnatexam B 700 4411710 25229.80
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POoHAabI

(6520)

3a401XEHHOCTb y4peamTenam 710 116166.00

(6600)

3a[0nXeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 720 150051.40 129658.60
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME 730

KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4yacTb 4ONTOCPOYHbIX 750
obsizatenbcTts (6950)

Mpoumne KpeamTopckne 760
3a00/1KeHHoCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 6379635.40 2188234.20
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CcTp. 780 15872333.30 17029448.60
480+770)

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

HaunmeHoBaHune Kon 3a CooTBETCTBYIOWNN 3a oTyYeTHbIN NepuoL,
nokasarens cTp. nepvoA Npownoro roga
noxonpl pacxonpbi noxonbl pacxonbl

(npubbinb)  (ybbITKK) (npwbbinb)  (ybbiTKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 5363198.30 6021385.20
peanusaunv NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)



CebecTonMoOCTb
peann3oBaHHOM
npoAayKumu (ToBapos,
paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanusauum
npoaykuunn (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl neprona, scero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yucne:

Pacxognbl no peanusaunu

ALMUHNCTPATUBHbIE
pacxofpbl

[Mpoyne onepaunoHHbIe
pacxonpi

Pacxonbl OT4ETHOrO
nepuona, Nckoyaemble n3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
by nyuem

lMpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OeSTENbHOCTU

Mpwubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW OEeATENbHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxoapl 0T donHaHcoBOM
[eAaATeNnbHOCTN, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Jloxonbl B BUIE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHOM
apeHaa (nmM3uHr)

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

5363198.30
2367781.90
1198139.90
135053.90
1034588.10

2995416.40

11549.70

6021385.20
2596203.00
1376402.00
135053.90
1084747.10
3425182.20



Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLy

Mpoume poxodbl OT
JoMHaHCOBOWA
NesaTenbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONroCpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaOTHBIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoumne pacxonbl No
doMHaHCOBOWA
nesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiiHble Npubbinu 1
y6bITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) OO
ynnatbl Hanora Ha foxogpl
npmbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Yucrast npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

11549.70
19160.00 22872.40
19160.00 22872.40
2987806.10 3402309.80
2987806.10 3402309.80
2253526.30 2810909.80
187711.90
546567.90 591400.00



13

16

HanmeHoBaHne [ara
ayamnTopCcKom Bbloayu
opraHusauumu NNUEH3NN

"XB FINANSE  2005-05-15
KONSULTING"

MY 2K

CBenieHus1 06 ayaUTOPCKOM 3aKJ/1I0 YEHUMN

Homep Bwug Hata Homep ®.1N.0. ayontopa

NNUEH3NVBaKNI0YEHNS BblAauyn ayanTopCK(EpoMTOpOoB),
ayonTOPCKOro 3aKNI0YEHUHPOBOANBLIENO
3aKk/toYeHns NnpoBepKy

676 MonoxwutensHoe 2018-03-12 3.3.9rambepaves

Cnucok adocomnupoBaHHbIX NULL (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)



d.N.0O. unn
MonHoe
HauMeHoBaHue

AxmepoB AszamaTt

["aHxaboeBuny

Magpumos
Manpaxmm
tOcynoBuny

AbaanHna3oB
Mapwumboii
KanaHoaposuy

CynToHoBa
Makcyna
BaxTuéposHa

SAky6oB Ymna

Kogupos
Abnypacyn

ApTukosa
Canépa
ATaxaHoBHa

Ypranu waxap
XOKUMUATK

NonBaHoB
CanpgHasap
PomaHoB®y

MecToHaxoxgeHue
(MECTOXUTENbCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, paroH)

Xopasm BunosiTu Yprany
waxap

XopaaM BunosATn Ypranu
waxap

Xopasm BnnosATn YpraHy
waxap

XopasM BunoaTu Yprany
waxap

XopaaM BunosTn Ypranu
waxap

XopaaM BunosTn Ypranu
waxap

XopaaM BunosATn Ypranu

waxap

Xopasm BnnosAtn YpraHy
waxap

XopaaM BunosTn Ypranu
waxap

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/1807
Hara: 18.04.2024

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHatoTcs
adhpunmposaHHbIMU
nmuamm

Mpencepatenb
HabniopatenbHoro

CoBerta

YneH HC

Ynen HC

YneH HC

YneHn HC

YneH HC

YneH HC

tOp. nnuo, 20 n 6onee
NPOLEeHTaMu B yCTaBHOM
KanuMTane KoToporo
Bnaneet AO

lMpencenatenb
npaBneHns

Jarta

(HacTynneHus

OCHOBaHus (-

nin)

2017-06-19

2015-05-25

2015-05-25

2015-05-25

2017-06-19

2015-05-25

2015-05-25

2009-10-26

2015-06-25



